

اقدامات بانک ملی برای تسهیل مرادات پولی و بانکی زائران

بازدیدک شدن به راهپیمایی عظیم اربعین سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع)، بانک ملی ایران تسهیلات ویژه‌ای برای عاشقان امامت و ولایت که در این مراسم حضور خواهند داشت، در نظر گرفته است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، ارائه خدمات مطلوب بانکی در طول مسیر پیاده روی از مهمترین خواسته‌های راهپیمانان در سال‌های گذشته بوده است. بر همین اساس بانک ملی ایران برای سال جاری نصب راه اندازی و نگهداری امکانات پرداخت الکترونیک اعم از خودپرداز، پایانه فروش، کیوسک و نظایر آن در نقاط مرزی خسروی، مهران، شلمچه و جزایر را در نظر گرفته است. همچنین برقراری کشیک فعال در شعب و باجه‌های استان‌های مرزی ایلام، کرمانشاه و خوزستان در دستور کار است. برای انجام عملیات مجاز تبدیل ارز توسط واحدهای بانک در نقاط مرزی بر اساس ضوابط، مقررات و مجوزهای بانک مرکزی نیز هماهنگی‌های لازم در بانک ملی ایران انجام شده است.

۱۰۰ هزار زوج از بانک تجارت تسهیلات گرفتند

تسهیلات قرض الحسنه اعطایی بانک تجارت به زوج‌های جوان در سراسر کشور از مرز ۱۰۰ هزار فقره گذشت.

روابط عمومی بانک تجارت با اعلام این خبر افزود: از ابتدای سال جاری تا نیمه اول مهر ماه بیش از ۱۰۰ هزار زوج جوان با مراجعه به شعب این بانک در سراسر کشور تسهیلات قرض الحسنه ازدواج دریافت کرده‌اند که مجموع تسهیلات پرداختی رقمی افزون بر ۱۰ هزار میلیارد ریال می‌باشد. طرح پشتیبان پیوندها که بمنظور کاهش صف انتظار دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از سوی بانک مرکزی به اجرا گذاشته شد نیز مسؤلیت پرداخت ۷۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه به زوج‌های جوان را بر عهده گرفت که طی یک باز زمانی دو ماهه ۵۲۸۵۶ زوج با ارائه مدارک لازم به شعب این بانک در سراسر کشور از تسهیلات قرض الحسنه ۱۰۰ میلیون ریالی بهره‌مند شدند. اعطای تسهیلات قرض الحسنه از جمله رویکردهای اصلی بانک تجارت به شمار رفته و تمامی شعب این بانک همچنان آمادگی دارند در صورت تکمیل مدارک زوجین در کوتاه‌ترین زمان ممکن نسبت به اعطای تسهیلات فوق اقدام نمایند.

همکاری بانک شهر با شهرداری‌ها قابل تحسین است

رئیس شورای اسلامی شهر یاسوج با اشاره به اهمیت تعامل میان شهرداری‌ها و بانک شهر در ارتقای سطح زندگی شهروندان گفت: همکاری بانک شهر با شهرداری‌ها مثال زدنی و قابل قدر دانی است.

به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی، مهندس سید هدایت اکبری با بیان این مطلب گفت: موفقیت بانک زمانی حاصل می‌شود که از برخورد با ارباب رجوع گرفته تا تعیین مکان و ارائه خدمات، همگی حساب شده باشد و بانک شهر یاد نظر گرفتن این ویژگی‌ها توانسته است نه تنها در کلان شهرها بلکه در شهرهای کوچک نیز به ارائه خدمات الکترونیک بپردازد.

رئیس شورای اسلامی شهر یاسوج با ابراز رضایت از عملکرد مطلوب بانک شهر گفت: شهروندان یاسوج از شیوه خدمات این بانک رضایت دارند و از تسهیل کارهای خود با استفاده از خدمات این بانک خبر داده‌اند. افزود: تکریم ارباب رجوع و مشتری مداری و همکاری این بانک با ارگان دولتی همچون شهرداری مثال زدنی است.

واکنش سیاست گذار ارزی به دلار

ایستنا: رئیس کل بانک مرکزی در واکنشی نسبت به نوسانات اخیر بازار ارز عوامل فصولی و انتظارات ناشی از تحولات روابط بین الملل را دلیل اصلی این جریان عنوان کرده است. وی از مردم خواسته تا به جای بردن پول‌های خود در بازار ارز و بانک‌ها سپرده‌گذاری نکنند، چرا که هم بازده بالاتری خواهند داشت و هم این که با ریسک همراه نیست.

ولی‌اله سیف در یادداشتی که در کانال تلگرامی خود منتشر کرده با توضیح این که بازار ارز تحت تاثیر عوامل مختلفی همچون سیاست‌های کلان اقتصادی، روند متغیرهای بنیادی و کلان، تحولات در روابط سیاسی و اقتصادی بین‌المللی، تغییرات نرخ برابری ارزهای جهان و روابط عامل انتظارات قرار دارد گفته که نرخ ارز بر متغیرهای اقتصادی همچون صادرات، واردات، سرمایه‌گذاری، تولید، مصرف و تورم آثار مثبت و غیرهم‌جهتی دارد. در این شرایط رویکرد بانک مرکزی بر این امر استوار است که به عنوان سیاست گذار ارزی روند تعادلی مناسبی از نرخ ارز را دنبال کند تا متضمن حداکثر شدن منافع اقتصادی کشور به‌نوی پایدار و متناسب با رویکردهای اقتصاد مقاومتی باشد.

ارز افسار پاره کرده می‌تازد؛

توقف موقتی فروش دلار در صرافی‌ها

همچنان به مردم توصیه می‌کنند که سرمایه‌های جزئی خود را وارد این بازار پر تلاطم نکنند؛ اما واقعیت آن است که بازار دلار همچنان جذاب است و برخی در آن، سودای گرانی را دنبال می‌کنند.

در این میان، چند روز گذشته فاصله چهارراه استانبول تا میدان فردوسی مملو از افرادی است که اگر قصد خرید هم نداشته باشند، از سر کنجکاو می‌هم که شده حداقل سبری به راسته دلار فروشان می‌زنند تا مظنه قیمت، دستشان بیاید؛ اکنون هم که در مقابل برخی صرافی‌ها، صف تشکیل شده است؛ چرا که برخی دیگر از

اگرچه سیف اعلام کرده نوسان قیمت دلار طبیعی است، اما دلالت در چهارراه استانبول فلاند و در کمین سرمایه‌های مردم، برخی صرافی‌ها هم، نمایشگر تابلوی دلار را خاموش کرده‌اند.

به گزارش مهر، چند روزی هست که دوساره قیمت دلار رو به افزایش گذاشته و از مرز ۴۰۰ هزار تومان عبور کرده است. البته بانک مرکزی و رئیس کل آن همچنان می‌گویند که نوسان قیمت طبیعی است و ارزهای مختلف دنیا نوسان داشته‌اند و حتی، قویترین اقتصادها هم تحت تاثیر قرار داده‌اند. البته مسئولان بانک مرکزی

عدم نیاز به تأیید اسناد تجاری شرکتهای ترکیه‌ای در سفارت و سر کنسولگری‌ها؛

قوی‌تر شدن نبض تجارت ایران و ترکیه



نیست: تجارت به نوعی لازمه بقای اقتصادی

کشورهاست. تنوع کالایی، نوسانات نرخ ارز و زمان تسویه حساب‌دهی‌ها همچنین هزینه حمل‌ونقل کالاهای عوامل مهم در تجارت بین دو کشور است.

وقتی کشوری با دنیای خارج دچار تنش و درگیری شود، حیات اقتصادی اش دچار مشکل می‌شود و ناچار است رویکردهای جدیدی در مبادلات تجاری اش اتخاذ کند. یکی از این رویکردها بستن پیمان‌های دو جانبه با شرکای مهم و بزرگ تجاری است. انتظار می‌رود این پیمان‌ها نتیجه‌های خوبی برای اقتصاد کشورهای دچار تنش داشته باشد.

در این بین کشور ترکیه برای ایران بسیار حائز اهمیت است، دلایل متعددی را می‌توان بیان کرد؛ از جمله اینکه این کشور یکی از شرکای مهم تجاری برای ایران محسوب می‌شود. به طوری که در آخرین سفر او دیوان به کشور مقرر شد که حجم مبادلات به سی میلیارد دلار برسد.

دلیل دوم اینکه می‌توان مبادلات با ترکیه را بر مبنای پول رایج دو کشور بنا کرد و به این صورت از زیر بار نوسانات نرخ دلار و تغییرات حجم واردات و صادرات خارج شد.

از طرف دیگر مرزبندی با کشور ترکیه نیز می‌تواند بر روند امضای تفاهم‌نامه‌ها تاثیر داشته باشد. مثلا استان آذربایجان شرقی به دلیل هم‌مرز بودن با کشورهای آذربایجان و ترکیه می‌تواند بستری مناسب برای رونق تجاری و اقتصادی کشور باشد. از طرفی اقتصاد ترکیه و بخش خصوصی آن نیز قوی و به سرعت در حال رشد است و نقش مهمی در بانک‌داری، حمل‌ونقل و ارتباطات دارد. در سال‌های اخیر اقتصاد ترکیه رشد خوبی داشته است که می‌توان با افزایش مبادلات تجاری بین استان و این کشور، معضلات بیکاری و رکود اقتصادی را در جامعه تا حدی کاهش دهد.

■ مبادله تجاری ایران و ترکیه

در اواسط هفته جاری بانک مرکزی از امضای دو

رویداد مهم در روابط بانکی بین دو کشور خبر داد. رویداد نخست درباره پیش‌نویس تفاهم‌پیمان پولی دو جانبه ایران و ترکیه است. این اولین پیمان پولی دو جانبه‌ایک کشور خارجی است که به تأیید روسای بانک مرکزی دو طرف خواهد رسید. در اولین پیمان پولی دو جانبه با ترکیه که بر اساس آن «ریال» و «لیرا»، جایگزین ارزهای مرجع در مبادلات کالایی خواهد شد. طبق توافق پیش‌بینی شده در این تفاهم‌نامه، ریسال ایران و لیر ترکیه به راحتی قابلیت تبدیل به یکدیگر را خواهند داشت و این امر به کاهش هزینه‌های تبدیل و نقل و انتقالات و جرهه‌آرزی برای تیرانه هر دو طرف، بدون نیاز به استفاده از ارزهای واسط منجر خواهد شد. به عبارت دیگر بانک‌های عامل دو

کشور می‌توانند بر اساس توافق انجام شده از ابزارهای پرداخت بین‌المللی شامل اعتبارات و پروات اسنادی برای تأمین مالی تجارت و اعطای فاینانس و محلی پروژه‌های توسعه‌ای در ایران بهتر و بیشتر صورت می‌گیرد. بانک آکسو همچنین می‌تواند با فراهم آوردن زیرساخت‌های مالی ضروری، نقش مؤثری در گسترش بازرگانی بین اعضای سازمان

با استفاده از ارزهای ملی دو کشور برای «تأمین مالی تجارت» و «سرمایه‌گذاری مستقیم» بین دو کشور انجام شده است. خیر دوم، درباره گسترش فعالیت بانک اکو در ایران است. بر طبق این خبر امضای موافقت‌نامه همکاری را برای توسعه تجارت هموار کند. از سوی دیگر این سازمان همکاری‌های اقتصادی اکو» با حضور مقامات ارشد بانکی دو کشور در آنکارا انجام شد. بر اساس این موافقت‌نامه، شرایط و ضوابط فعالیت دفتر نمایندگی بانک اکو در قلمرو ایران تعیین می‌شود. پیش‌بینی می‌شود با این توافق‌نامه، میزان تسهیلات‌دهی بانکی اکو به بانک‌های داخلی و فاینانس طرح‌های توسعه‌ای افزایش یابد.

فعالیت بانک اکو در ایران بسیار اهمیت دارد چرا که با حضور این بانک در ایران اعطای تسهیلات مالی به بانک‌های ایرانی و اعطای فاینانس به پروژه‌های توسعه‌ای در ایران بهتر و بیشتر صورت می‌گیرد. بانک آکسو همچنین می‌تواند با فراهم آوردن زیرساخت‌های مالی ضروری، نقش مؤثری در گسترش بازرگانی بین اعضای سازمان

دولت

نه‌اوندنیان در حاشیه جلسه دولت:

نوسانات قیمت ارز از عوامل اقتصادی و روانی ایجاد می‌شود



معاون اقتصادی رئیس‌جمهور اقتصاد ایران را در شرایطی برشمرد که اظهار نظر یک مقام خارجی نمی‌تواند تأثیری بر آن داشته باشد.

به گزارش ایسنا، محمد نه‌اوندنیان در حاشیه جلسه هیات دولت در خصوص سیاست‌های آمریکا در قبال برجام و ایران گفت: اقتصاد ایران بسیار بزرگتر از آن است که با سخنرانی یا صحبت یک مسئول دولت دیگر در آن تأثیرات بیش از اندازه ایجاد شود.

وی ادامه داد: الحمدالله مناسبات ماه‌به‌طور روز افزون در اقتصاد جهانی رو به افزایش بوده و اتفاقات این موضع گیری‌های سنسنجیده و ناخبر دانه‌ای که دولت جدید آمریکا اتخاذ و اظهار کرده، باعث شده که دیگران در جهان از جمله اتحادیه اروپا به همکاری نزدیک‌تری با ایران علاقه‌مند شوند و اظهاراتشان را می‌بینیم. معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری تأکید کرد: نصف مامیان ایران مستحجمتر و و صف حامیان آمریکا بسیار کمتر شده و آمریکا در این موضع منزوی‌تر شده است. به همین جهت فرصت افزایش و تقویت مناسبات اقتصادی ایران با دیگر کشورهای جهان بیشتر از گذشته است، بخصوص اگر به این توجه کنیم که با اتخاذ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ما اکنون در شرایط بهتری از گذشته در ایستادگی روی پای خود هستیم. نه‌اوندنیان تصریح کرد: ذخیره کالاهای اساسی ما را می‌توان امروز با سال ۱۳۹۲ مقایسه کرد، شرایط فروش صادراتی ما را می‌توان نگاه کرد. تولیدات و نرخ رشد و پایین آمدن تورم، در مجموع به این مقایسه شرایط اقتصادی ایران را در شرایط بسیار بالاتری از گذشته خواهیم دید.

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور در ادامه بیان کرد: من تأثیرات اینگونه لفاظی‌ها را خیلی جدی نمی‌بینم و این کم‌لا به‌انسجام و در صحنه بودن ملت ما بستگی دارد و هر کس در هر کجا، می‌تواند نقش آفرین باشد و مایک پاردیگر از این امتحان سرفراز بیرون می‌آید. نه‌اوندنیان تصریح کرد: همچنان که آقای رئیس‌جمهور امروز در دولت فروموند، برجام اکنون یک ازمنوی در صحنه جهانی شده و معلوم می‌شود ان دولتی که بی‌غایانه، مقررات بین‌المللی را زیر پا

جوبازار را به سمت خود هدایت کنند؛ اما صرافی‌های شناسنامه دار و مجوزدار، اکنون رفتار منطقی‌تر از خود نشان می‌دهند. نکته حائز اهمیت دیگر صرافی غیرمجازی است که در گوشه و کنار شهر فعالیت می‌کنند و هنوز بساط آنها به‌طور کلی برچیده نشده است؛ اما داستان هر چه که باشد، اکنون باید سیاستگذار پولی و ارزی، دست از سکوت بردارد و با یک اطلاعیه یا بیانیه، شرایط پیش‌روی مردم و سرمایه‌گذاران و حتی دلالت‌ها را تشریح کرده و به این بازی‌های سفته‌بازانه در بازار خاتمه دهد تا بعداً، متهم به علاقمندی به افزایش نرخ ارز نشود.

هم‌اکنون قیمت دلار در بازار از ۴۰۱۴ تا ۴۰۲۵ تومان، یورو ۴۸۱۰ تا ۴۸۳۱ تومان، پوند ۵۲۶۱ تا ۵۲۷۴ تومان، درهم امارات ۱۱۲۱ تا ۱۱۲۴ تومان و لیر ترکیه ۱۱۳۴ تا ۱۱۳۸ تومان است

تداوم مذاکره با هندی‌ها برای فرزند B



ایلنا: مدیر عامل شرکت ملی نفت گفت: در صورتی که مشکلات مالی برطرف نشود اقتصاد پروژه متاثر می‌شود بنا بر این قرار شد که طرف هندی دوباره بندهای قراردادی را مطالعه کرده و نتیجه را به ما اعلام کنند. علی‌کاردر مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به تداوم مذاکره با هندی‌ها برای توسعه میدان گازی فرزند B اظهار داشت: ما مبنای مالی خودمان را به هندی‌ها اطلاع دادیم تا جاهایی را که ایراد دارد، اصلاح کنند.

وی خاطر نشان کرد: در صورتی که مشکلات مالی برطرف نشود اقتصاد پروژه متاثر می‌شود بنا بر این قرار شد که طرف هندی دوباره بندهای قرارداد را مطالعه کرده و نتیجه را به ما اعلام کنند. کاردر درباره کاهش واردات نفت هند از ایران نیز گفت: آنها گفته‌اند که کاهش واردات به موضوع فرزند B ربط دارد اما در واقع ما در زمینه قراردادی به‌مشکلی نخورده‌ایم.

سرمایه‌گذاری ۱۲۰ میلیون دلاری برای احداث نیروگاه خورشیدی

ایرانیک شرکت ایرانی – آلمانی در نظر دارد که ۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در ایران احداث کند که کالنگ احداث ۱۰۰ مگاوات از این ظرفیت، بروز بخشجند در مید زده به زمین زده می‌شود. فاز نخست این پروژه ۱۰۰ مگاواتی، شامل احداث نیروگاهی به ظرفیت ۱۰ مگاوات است و منابع مورد نیاز فاز نخست این پروژه ۱۲ میلیون دلار و مورد نیاز کل این پروژه ۱۲۰ میلیون دلار برآورد شده است.

اسلام نژاد، مدیر یک شرکت ایرانی – آلمانی در مورد زمان پیش‌بینی شده برای بهره‌برداری از این پروژه گفت: فاز نخست این پروژه به ظرفیت ۱۰ مگاوات، تا پایان امسال و کل پروژه که هدف آن رساندن ظرفیت نیروگاه به ۱۰۰ مگاوات است، تا پایان سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد. مدیر این شرکت ایرانی – آلمانی در مورد تأمین تجهیزات پروژه نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی می‌بزد نیز گفت: ۶۰ درصد از تجهیزات مورد نیاز این پروژه ۴۰ و ۲۰ درصد از تجهیزات شامل کابل، ترانس، تجهیزات کنترل، تجهیزات انتقال و ... از محل تولید داخل تأمین می‌شود. «سیدمحمد صادق زاده» معاون وزیر نیرو که رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق گفت: ایران تصمیم جدی دارد تا سال ۲۰۳۰ هفت هزار و ۵۰۰ مگاوات ظرفیت تجدیدپذیر کشور اضافه کند. صادق زاده در مورد مزیت استفاده از انرژی‌های نو در کشور به‌ویژه انرژی خورشیدی اظهار کرد: به دلیل تابش مناسب نور خورشید در کشور در طول سال ما از ظرفیت خوبی در این زمینه برخوردار هستیم.

واگذاری به بخش خصوصی

سرعت گیرد



مهر: رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تهران، با تأکید بر ضرورت توجه هر چه بیشتر دولت به بخش خصوصی اظهار امیدواری کرد، روند ادغام و واگذاری‌ها به بخش خصوصی با سرعت بیشتری صورت گیرد.

کاوه زرگران با تأکید بر ضرورت اعتماد بیشتر دولت به بخش خصوصی، گفت: این امیدواری وجود دارد که روند ادغام و واگذاری‌ها به بخش خصوصی با سرعت بیشتری صورت گیرد؛ به خصوص اینکه اساس نوآوری در دولت تفکر و واگذاری است.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تهران از کسب و کارهای نوین در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، افزود: کسب و کارهای نوین نیاز به مراقبت‌های نوین دارند؛ در این میان کلون‌های هماهنگی دانش با صنعت و بازار در درون معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری شکل گرفته است. وی، بر لزوم تعدیل در ساختارهای دولتی و اصلاح روند واگذاری‌ها به بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: اصولاً ما در کشور مشکل تأمین، چه منابع انسانی و چه منابع مالی، را نداریم و چالش اصلی ما ایجاد زنجیره بین‌بخش‌هاست.

زرگران در ادامه گفت: مشکل اصلی در کشور ما پیوند هاست و اقتصاد ایران از نبود پیوند بین دولت و بخش خصوصی، بین دانش و صنعت و بین صنعت و بازار رنج می‌برد.